

Skrzydlate pod kontrolą

Data publikacji: 14.12.2007 0:00



brak zdjęcia

Z powodu wykrycia w Polsce kolejnych ognisk grypy ptaków, na szczęście nadal daleko poza granicami naszego województwa, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wprowadziło pewne zakazy, które mają zmniejszyć ryzyko ewentualnego rozprzestrzeniania się choroby. Obowiązują one na terenie całego kraju.

*- Nasi lekarze weterynarii powiadomili już hodowców drobiu o rozporządzeniu resortu rolnictwa, które zabrania m.in. organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem żywych ptaków - informuje **Bogusław Kubica**, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie. Minister zabronił także przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży, sprzedaży, dostarczania oraz każdego innego sposobu zbycia żywych ptaków. Zgodnie z tymi wytycznymi nie można również utrzymywać kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw na otwartej przestrzeni. Ponadto, zabrania się pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników, do których mają dostęp dzikie ptaki. Minister wydał też nakaz odizolowania kaczek i gęsi od innego drobiu.*

*- Musimy nauczyć się żyć z grypą ptaków, bo ona była, jest i będzie, a jej zwalczanie wymaga przede wszystkim ciszy i spokoju. Cały czas podejmujemy działania kontrolne, sprawdzamy fermy drobiu w powiecie, badamy stan zdrowia ptaków. Staramy się trzymać rękę na pulsie. Sądzę, że jesteśmy dobrze przygotowani, by poradzić sobie w przypadku wystąpienia ptasiej grypy na naszym terenie - zapewnia B. Kubica. Czujność służb sanitarnych potwierdza także **Teresa Wałga**, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie. - Jesteśmy postawieni w stan najwyższej gotowości. W sytuacji, gdy wykrywa się coraz to nowe ogniska ptasiej grypy, musimy być bardzo czujni i przygotowani na wszystko. Na razie jednak nie ma żadnych powodów do paniki - przekonuje T. Wałga. Sanepid zapewnia, że w trakcie wzmożonych kontroli placówek handlowych nie stwierdzono, by mięso drobiowe i jaja ze skażonych obszarów trafiły do sklepów w naszym powiecie.*

(kredo)